
  
DOHODA O POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ 

Z INVESTORSTVÍ 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi: 
 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 
 
Zastoupena společností PEN – projekty energetiky, s.r.o., se sídlem Zelené Předměstí, Arnošta 
z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice, společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 19968, v zastoupení na základě plné moci č. PM-045/2023 udělené 
ze dne 23. 1. 2023, jejímž jménem jedná Bc. Josef Bouček, prokurista společnosti. 
 
 
na straně jedné, v dohodě dále jen „přebírající investor“  
 
Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
IČ: 70890749 
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem 
 
na straně druhé, v dohodě dále jen „předávající investor“ 
 
uzavřena tato D O H O D A o podmínkách postoupení práva a povinností z investorství a dalším 
postupu při výstavbě a uvádění do provozu níže jmenovaného energetického díla. K postoupení 
práv a povinností z investorství dochází na základě dohody obou smluvních stran v návaznosti na zákon 
458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění, a jeho prováděcí vyhlášky č. 16/2016 Sb., o 
podmínkách připojení k elektrizační soustavě, v platném znění. 
 

 
čl. 1. 

 
Tato dohoda se uzavírá pouze na část budovaného díla: 
    

III/3456 Golčův Jeníkov – most ev.č.3456/1 
 

 
 

Konkrétně na část SO 402: 
Přeložka vedení ČEZ Distribuce 

   (dále jen „energetické dílo“), 
 

 
která je pod tímto názvem specifikovaná v: 
 

 
Rozhodnutí 

Územní rozhodnutí o umístění stavby   
 

Ze dne 06.11.2023, č.j.: stú/68/23/HRE-3, 
nabytí právní moci dne 06.12.2023 

 
 

 
 
 
 



čl. 2 
 
K postoupení práv a povinností z investorství na výše jmenované akci dochází před započetím prací. 
Touto dohodou přebírající investor přebírá veškerá práva a povinnosti vyplývající z činnosti 
předávajícího investora a zavazuje se provést dílo dle PD a příslušných norem. Dále se tímto předávající 
investor zříká funkce stavebníka na citovanou část stavby ve prospěch přebírajícího investora a 
přebírající investor funkci stavebníka přijímá. Předávající investor prohlašuje, že touto dohodou 
přechází vlastnictví ke shora budovanému energetickému dílu na přebírajícího investora jako jediného 
vlastníka. Stavba bude ukončena v souladu se zákonem č.283/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
a firma ČEZ Distribuce, a.s. bude při tomto ukončení uvedena jako stavebník (vlastník). 

 
  čl. 3. 

 
Předávající investor společně s postoupením smlouvy o investorském dozoru nad výše uvedenou 
stavbou předá přebírajícímu investorovi i následující dokumenty: 
· Územní rozhodnutí s nabytím právní moci 
· kopie koordinační situace ověřenou stavebním úřadem  

 
 

 čl. 4. 
 
Předávající investor prohlašuje, že do doby podpisu této dohody nedošlo při výstavbě ke kolizi s jinými 
inženýrskými sítěmi. Obě strany se dohodly, že za vady, škody a poruchy vzniklé výstavbou díla, které 
prokazatelně vznikly před podpisem této dohody, zodpovídá v plné výši předávající investor. 
 
 
        čl. 5 
 
Dohoda nabývá platnosti a je závazná dnem podpisů obou smluvních stran. Změny a doplňky této 
dohody mohou být provedeny pouze písemně. 
Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích s platností originálu.  
Obě strany prohlašují, že jim je obsah dohody znám, že byla uzavřena na základě jejích pravé 
a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 
Tato smlouva byla projednána a schválena v souladu s § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., zákona o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů, na zasedání Rady Kraje Vysočina dne 27. 2. 2024,  usnesením 
č. 0357/08/2024/RK. 
 
 Pardubice dne:       Jihlava dne:  
 
 
 
 
 
 
 
 
    ...........................................................                                    ……………..……………………………… 
        za přebírajícího investora                                                                 za předávajícího investora 
              Bc.Josef Bouček                                                                      Mgr. Vítězslav Schrek, MBA  
          prokurista společnosti                                                                               hejtman 
   PEN – projekty energetiky, s.r.o.                                            
 
 
 
 
 


		2024-03-11T12:31:29+0100
	Bc. Josef Bouček


		2024-03-11T13:50:24+0100
	Mgr. Vítězslav Schrek MBA




